
COMUNE DI ARDEA
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 141 del 15-06-2021

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DEL 16/06/2021

 

IL SINDACO

 

Visti i recenti drammatici accadimenti che hanno colpito la comunità di Ardea nella giornata di domenica
13/06/2021;

 

Ritenuto di poter interpretare i sentimenti dell’amministrazione comunale e della cittadinanza tutta
partecipando con profondo cordoglio alla tragica scomparsa di vittime innocenti;

 

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione Comunale intende
manifestare solennemente e istituzionalmente la partecipazione al profondo dolore delle famiglia e della
cittadinanza tutta;

 

Sentita la Giunta Comunale ed i Capigruppo Consiliari;

 

Sentita la Sindaca di Roma Capitale;

 

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

PROCLAMA

 

il lutto cittadino per la giornata del 16/06/2021 per i tragici accadimenti avvenuti in Ardea il 13/06/2021
presso la località Colle Romito.



 

INVITA

 

a osservare un minuto di raccoglimento alle ore 12:00 in ogni luogo di lavoro ed esercizio commerciale del
territorio comunale, per commemorare il ricordo degli scomparsi.

 

DISPONE

 

- l’esposizione delle bandiere listata a lutto o a mezz’asta sugli uffici pubblici presenti sul territorio
comunale;

 

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio informatico del Comune;

 

- la trasmissione del presente provvedimento:

 

a S.E. il Prefetto di Roma, al Signor Questore di Roma, al Comando Compagnia Carabinieri di Anzio, al
Comando Tenenza Carabinieri di Ardea, al Comando Polizia Locale di Ardea, al Segretario ed ai Dirigenti
del comune di Ardea.

 

Ardea, 15-06-2021
 
 

  IL SINDACO
  SIG. MARIO SAVARESE

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


